
 
 

GROEP 
MAASSEN 

MOTIE 

Indiener Jo Smeets (PVM)  

Raadsvergadering 5 november 2019  

Agendapunt  

Onderwerp Fout gestalde fietsen 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 5 november 2019,  
 
Constaterende dat: 

 Het verwijderen van fout gestalde fietsen bij het station een opgeruimder en veiliger straatbeeld laat zien; 

 Het inzetten van fietscoaches een zeer positieve bijdrage heeft geleverd, maar van korte duur is geweest; 

 Er ook veel overlast is door foutief gestalde fietsen in de straten in- en rondom het centrum van Maastricht 
en Wyck; 

 Met name rolstoelgebruikers, mensen met een beperking, ouderen en moeders met kinderwagens hier veel 
hinder van ondervinden; 

 De hulpdiensten - Ambulance, Brandweer e.a. - erdoor belemmerd worden in het uitoefenen van hun taken; 

 Er door de groeiende studentenpopulatie steeds meer fietsverkeer bijkomt.  
 
Overwegende dat: 

 De inzet van fietscoaches maar een oplossing heeft geboden voor een korte tijdsduur;  

 Er te weinig fietsenrekken zijn in buurten met een grote studentenpopulatie. 
 
BESLUIT: 

 Het college op te dragen de overlast van foutief gestalde fietsen in Maastricht aan te pakken en te 
handhaven;  

 Over te gaan tot kostendekkende sanctie bij het ophalen van geruimde fietsen;  

 Over te gaan tot het plaatsen van meer fietsenrekken c.q. stallingen in buurten van de overlast gevende 
locaties op de daarvoor geschikte plekken;  

 Te onderzoeken of via de APV een mogelijkheid is om fietsen die gestald zijn buiten de aangewezen 
voorzieningen tussen 00:00 en 06:00 uur te verbieden. De resultaten van het onderzoek terug te koppelen 
aan de gemeenteraad binnen een termijn van 3 maanden.  

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Jo Smeets Jos Gorren René Betsch  John Gunther   Simona Maassen 
PVM   SAB  PVV  Groep Gunther   Groep Maassen 


